
 1

                                                                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΡΟΔΟΠΗΣ                                                        Σάπες, 14-11-2022  
ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΩΝΕΙΑΣ-ΣΑΠΩΝ                                Αρ. πρωτ.: 8192 

 
Ταχ. Δ/νση: Παπαδήμα 2 

Ταχ. Κώδικας: 69 300, Σάπες 

Πληροφορίες: Γραφείο Δημάρχου 

Τηλ.: 2532350100 

 

 

ΘΕΜΑ: Ανάθεση εποπτείας και συντονισμό δράσεων σε θέματα οδοποιίας, κοινόχρηστων   
              χώρων και παιδικών χαρών  του Δήμου Μαρωνείας – Σαπών σε μέλος του  
              Δημοτικού Συμβουλίου (Εντεταλμένος Δημοτικός Σύμβουλος) - Χορήγηση  
              εξουσιοδότηση υπογραφής 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  37/2022 

 
Ο Δήμαρχος Μαρωνείας-Σαπών 

 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 86 και 88 του Ν. 3463/06 όπως ισχύουν σήμερα 
σύμφωνα με τις οποίες ο Δήμαρχος μπορεί, με απόφασή του, να αναθέτει την 
υπογραφή, με εντολή του, εγγράφων και πιστοποιητικών, πλην χρηματικών 
ενταλμάτων, σε δημοτικό σύμβουλο ή στον πρόεδρο του συμβουλίου δημοτικού 
διαμερίσματος ή στον πρόεδρο του τοπικού συμβουλίου ή στον πάρεδρο ή στον 
γενικό γραμματέα του Δήμου ή σε προϊστάμενο δημοτικής υπηρεσίας ή σε άλλο 
μόνιμο υπάλληλο του Δήμου. 
 
2.Τις διατάξεις της περίπτωσης I της παραγράφου 1 του άρθρου 58 του Ν. 3852/10 
όπως αυτή προστέθηκε με την διάταξη της παραγράφου 3 του άρθρου 44 του Ν. 
3979/11 (ΦΕΚ 138/Α/16-6-2011) σύμφωνα με τις οποίες ο Δήμαρχος μπορεί να 
αναθέτει, χωρίς αμοιβή, την εποπτεία και το συντονισμό συγκεκριμένων δράσεων του 
δήμου σε μέλη του δημοτικού συμβουλίου. 
 
3.Το άρθρο 75 του Ν. 3463/06 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 94 του Ν. 
3852/2010. 
 
4.Τις με αριθμούς 50, 51,52,53,54/ 14 -04-2021 αποφάσεις Δημάρχου για τον ορισμό 
και τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Αντιδημάρχους του Δήμου Μαρώνειας- 
Σαπών. 
 
5.Το γεγονός ότι οι αρμόδιοι αντιδήμαρχοι έχουν την ευθύνη διευρυμένων τομέων 
αρμοδιοτήτων. 
 
6.Την με αριθμό 34/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Ροδόπης 
αναφορικά με την επικύρωση των αποτελεσμάτων των αρχικών και επαναληπτικών 
Δημοτικών Εκλογών της 26.05.2019 και της 02.06.2019, αντίστοιχα. 
 

ΑΔΑ: 6ΜΣΗΩΛΧ-8ΘΜ



 2

 
7.Το από 30.08.2019 Πρακτικό Ορκωμοσίας (αριθμ. Πρωτ. 8902/30.08.2019) των 
Δημοτικών Συμβούλων και Συμβούλων των Κοινοτήτων καθώς και των προέδρων 
των κοινοτήτων του Δήμου Μαρώνειας-Σαπών. 
 
8.Το από 01.09.2019 Πρακτικό Εγκατάστασης των Δημοτικών Συμβούλων και 
συμβούλων των Κοινοτήτων καθώς και των προέδρων των Κοινοτήτων του Δήμου 
Μαρώνειας-Σαπών. 
 
9. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Μαρωνείας-Σαπών όπως 
τροποποιήθηκε τελικά και ισχύει και δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 4347/Β/29.11.2019. 
 
10.Την ανάγκη της εύρυθμης λειτουργίας του Δήμου και την ανάγκη ανάθεσης της 
εποπτείας και του συντονισμού συγκεκριμένων δράσεων του Δήμου Μαρώνειας- 
Σαπών σε μέλος του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Α. Αναθέτουμε, χωρίς αμοιβή στον Δημοτικό Σύμβουλο της πλειοψηφίας Μουσταφά 
Ογλού Τζανέρ τις παρακάτω αρμοδιότητες: 
 
1.Την εποπτεία συντήρησης της οδοποιίας. 
2.Τον συντονισμό της καθαριότητας των κοινόχρηστων χώρων 

3.Την ευθύνη ευταξίας και καθαριότητας των παιδικών χαρών.  
 
 
Β. Χορηγούμε εξουσιοδότηση υπογραφής «Με Εντολή Δημάρχου» για τα 
ακόλουθα: 

 
α)Βεβαιώσεις μονίμου κατοικίας (συμπεριλαμβανομένων αυτών για μεταδημότευση), 
β)Την βεβαίωση – θεώρηση του γνησίου υπογραφής δημοτών/πολιτών, 
 
σύμφωνα με την κείμενη ισχύουσα νομοθεσία και τους εσωτερικούς κανονισμούς και 
διαδικασίες λειτουργίας του Δήμου. 
 
Η ισχύς της παρούσης ορίζεται έως την τροποποίηση ή κατάργησή της. 
 
Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο Διαύγεια, στον πίνακα ανακοινώσεων του 
Δήμου, στον δικτυακό τόπο του Δήμου  και να δημοσιευθεί  σε μία ημερήσια 
εφημερίδα του νομού. 
 

Ο Δήμαρχος Μαρωνείας-Σαπών 

 
 

 Ντίνος Χαριτόπουλος 

 Κοινοποίηση: 

1)Γραφείο Δημάρχου 

2)Πρόεδρο Δημοτικού Συμβουλίου 

3)Αντιδημάρχους 

4)Γενική Γραμματέα Δήμου  

5)Προϊσταμένους Αυτοτελών Τμημάτων Δήμου 

6)Ενδιαφερόμενο                         

ΑΔΑ: 6ΜΣΗΩΛΧ-8ΘΜ


		2022-11-15T07:22:57+0200
	Athens




